
 
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               

 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
 

N°   170             del Registro          
 
Data  15.2.2012 
 
 

            OGGETTO :  Integrazione oraria personale Asu  mese di febbraio 2012   

                                                             

                       

 
N.  20   Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  08.02.2012 
 

 

ANNO 2012 

 
L’anno duemiladodici,   il giorno otto   del mese di   febbraio 

 Il Capo Settore 

 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

                                                                  
Premesso che: 

che questo ente utilizza lavoratori impegnati in attività socialmente utili ASU per 

l'espletamento di attività a supporto dei vari uffici; 

che i predetti lavoratori sono impegnati per un orario settimanale di ore 20; 

che il l'art. 8 del d.lgs. 01/12/97 n. 468 stabilisce che nel caso di impegno per un orario 

superiore alle 20 ore settimanali, l'integrativo è a carico del soggetto utilizzatore ed è corrisposto, 

per le giornate di effettivo lavoro; 

che presso l’ufficio riscossione canone idrico sono in servizio il contrattista Gamba Fabio ed 

il lavoratore ASU Capasso Alessandro che si occupano della lettura dei contatori idrometrici e dei 

distacchi idrici; 

 

che al fine di garantire il servizio suddetto è necessario integrare l'orario di lavoro dei 

suddetti dipendenti  per far fronte al carico di lavoro; 

Vista la direttiva sindacale n. 15  / gab. del  6  febbraio 2012   che dispone l’integrazione 

oraria di 5 ore settimanali per i dipendenti Gamba Fabio e Capasso Alessandro; 

Dato atto che la spesa complessiva a carico del comune per l' integrazione oraria di 5 ore 

settimanali  ai suddetti dipendenti per il mese di febbraio 2012  ammonta ad euro 469,37                     

come da prospetto redatto dal servizio finanziario.   

  



 DETERMINA 
 

 Di autorizzare l'integrazione oraria per ore 5 settimanali, per il mese di febbraio 2012 al 

dipendente a contratto Gamba Fabio e al dipendente ASU Capasso Alessandro; 

 Di dare atto che l'utilizzazione dei predetti dipendenti non determina l'instaurazione di un 

rapporto di lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione delle liste di collocamento; 

 Di impegnare la somma complessiva di euro 469,37 come segue: 

euro    382,01      al capitolo 1766 codice siope 1105 imp.n. 31445; 

euro      32,48      al capitolo 1850 codice siope 1701 imp. n. 31164; 

euro     54,88       al capitolo  1766 codice siope 1111 imp. N.31461 

                  
  

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli 

e riscontri contabili e affinché provveda alla necessaria copertura assicurativa. 

 

                                                                                               Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                        f.to    D.ssa M. G. Marino 

 

Attestazione finanziaria 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 3 

comma art. 151 del D.L.vo n.267/2000, comma 3 art 163 D.Lvo n.267/2000. 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                          f.to    Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 
  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
_____________. 
 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 


